INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal

que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, para que se

realize a notificação ao proprietário do

imóvel situado na Rua Carijós, nº 1809, Vila

Linda, solicitando a limpeza e o cercamento

do imóvel, que está abandonado, com

acumulo de lixo e entulho no local, e tem

sido ocupado por moradores de rua.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente, estudos e avaliação

técnica, para que se realize a notificação ao proprietário do imóvel situado na Rua

Carijós, nº 1809, Vila Linda, solicitando a limpeza e o cercamento do imóvel, que está

abandonado, com acumulo de lixo e entulho no local, e tem sido ocupado por moradores

de rua.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando a situação atual do imóvel que

era um antigo posto de gasolina e agora está abandonado. Após a retirada dos

equipamentos do antigo posto, o imóvel chegou a ser cercado com tapumes que

acabaram caindo com o desgaste natural do tempo. Desde então o local foi invadido por

moradores de rua, e munícipes tem descartado entulho, lixo e restos de móveis no

imóvel. A situação atual causa desconforto e insegurança aos moradores da região,

razão pela qual solicitamos que o proprietário do imóvel seja notificado com urgência

para realização da limpeza do imóvel e cercamento da área total do terreno.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 18 de março de 2025.

VAVÁ

VEREADOR Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003200330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO I

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360030003200330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO II

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003200330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-18T12:41:40-0300